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20 stycznia 2023

Dzień w świecie roślin i sztuki w Muzeum Narodowym

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w najbliższą niedzielę, 22 stycznia w
godzinach 11.00-14.00 do Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich na dzień
w świecie roślin i sztuki. W programie m.in. wykłady, warsztaty oraz wyjątkowe
oprowadzanie po wystawie Flora Polonica. Wstęp wolny.

Niedzielne wydarzenie rozpocznie oprowadzanie kuratorskie po wystawie Flora
Polonica. Na ekspozycji, przygotowanej w 100. rocznicę powstania Polskiego Towarzystwa
Botanicznego, prezentowane są przedstawiające świat roślin obrazy, grafiki, fotografie,
ceramika, szkło, a także skamieniałości i zielniki, pochodzące ze zbiorów własnych Muzeum.
Spotkanie poprowadzi Magdalena Silwanowicz, kierownik Działu Malarstwa i Rzeźby
Muzeum Narodowego w Kielcach.
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12.00 – Kwiatki św. Franciszka – wykład poświęcony różnorodności flory, o tym jak
inspiruje innych, a także o potrzebie poszanowania wszystkich istot żywych, o której
często zapominamy w naszej codzienności. Spotkanie poprowadzi dr hab. Monika
Podgórska – biolog, botanik, członek Oddziału Kieleckiego Polskiego Towarzystwa
Botanicznego.
13.00 – Botaniczne inspiracje w świecie sztuki na przykładzie zabytków
rzemiosła artystycznego – wykład na temat różnorodności motywów roślinnych
w dekoracji i stylizacjach właściwych dla danej epoki. Spotkanie poprowadzi dr
Magdalena Śniegulska-Gomuła, kierownik Działu Rzemiosła Artystycznego Muzeum
Narodowego w Kielcach.
11.00–14.00 – Bukiet rozmaitości – botaniczne inspiracje – warsztaty podczas
których uczestnicy będą mogli stworzyć własną kompozycję roślinną w formie
minibukietu na suchej gąbce florystycznej. Kompozycje powstaną z roślin z Ogrodu
Botanicznego w Kielcach, głównie suszonych kwiatów, liści, ozdobnych pędów
i gałązek. Warsztaty poprowadzą edukatorzy z Ogrodu Botanicznego w Kielcach.
12.00 – Bławatki i inne kwiatki – warsztaty, podczas których uczestnicy ozdobią
talerze ceramiczne motywami dekoracyjnymi nawiązującymi do prezentowanych na
wystawie obiektów. Zajęcia poprowadzą edukatorzy z Muzeum Narodowego
w Kielcach. Zapisy tel. 660 957 875.

 

 


